
 
地

方

自

治

法

（

昭

和

二

十

二

年

法

律

第

六

十

七

号

）

第

二

百

三

十

四

条

第

一

項

の

規

定

に

よ

り

、
（

仮

称

）

北

庁

舎

建

設

工

事

の

制

限

付

き

一

般

競

争

入

札

を

別

紙

の

と

お

り

実

施

す

る

。

 

平

成

二

十

一

年

四

月

二

十

七

日

 

長

久

手

町

長

 

加

藤

梅

雄

 
 



別紙 
１ 制限付き一般競争入札に付する事項 

(1)  工 事 名 （仮称）北庁舎建設工事 
 (2)  工 事 場 所  長久手町大字岩作地内 
 (3)  工 期 契約の翌日から平成２２年３月１５日 
 (4) 概 成 工 期 平成２２年１月３１日 本体建物完成工期 
 (5)  工 事 の 概 要 
  ア 建 物 の 用 途   役場庁舎 
  イ 建 物 の 規 模  本 体：地上２階 延べ床面積 709.01㎡ 
                渡り廊下：地上１階 床面積 18.66㎡ 
  ウ 建 物 の 構 造  本 体：鉄骨造２階建 
                渡り廊下：鉄骨造平屋建 
  エ 予 定 価 格  金１８４，６０９，０００円（税抜金額） 
  オ 最低制限価格の有無  有 
  カ 概 要 図  別添のとおり 

(6) 入 札 方 法 
本入札は、あいち電子調達共同システム（ＣＡＬＳ／ＥＣ）における

電子入札サブシステム（以下「電子入札システム」という。）により実施

するため、電子署名及び認証業務に関する法律（平成１２年法律第１０

２号）に基づき主務大臣の認定を受けた特定認証業務を行う者が発行す

る電子的な証明書を格納しているカードのうち、電子入札コアシステム

に対応しているカードにより、利用者登録を行わなければならない。 
詳細な入札方法は、長久手町建設工事等電子入札実施要領及び電子入

札システム操作手引書によるものとする。 
２ 一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 
  本工事の一般競争入札に参加する者に必要な資格は、次のとおりである。 
 (1) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定 
に該当しない者であること。 

    (2) 平成２０・２１年度長久手町建設工事等入札参加者名簿に登載されて
いる者のうち建設業法（昭和２４年法律第１００号）に定める特定建設

業の許可を受け、愛知県内に本店、支店又はこれに類する機関を置き、

当該本店、支店又はこれに類する機関で建築工事業を営んでいるもので

あること。 
(3)  公告の日から開札の日までの間において、長久手町指名停止取扱要領
に基づく指名停止措置又はこれに準ずる措置を受けていない者であるこ

と。 
(4) 公告の日から開札の日までの間において、「長久手町が行う契約等から
の暴力団排除に関する合意書」（平成２０年２月１５日付け長久手町長・

愛知県愛知警察署長締結）に基づく排除措置を受けていない者であるこ



と。 
 (5) 建設業法第２７条の２３の規定による経営事項審査の総合数値が建築

一式工事において、名簿登録時及び直近時ともに９０１点以上１２００

点以下の者であること。ただし、経営事項審査の総合数値が規定以下で

あっても、本町に本店を有する業者は、この限りでない。 
 (6) １級建築士又は１級建築施工管理技士の資格を有し、建築工事業に係
る監理技術者資格証を有する者で公共工事を施工した実績を有する技術

者を専任できるものであること。 
(7) 過去１０年間に官公庁が発注した工事で、本工事と同種の工事（建築
一式工事）を元請けとして一契約につき５，０００万円以上の施工実績

を有する者であること。 
３ 入札参加資格の確認等 
  入札参加を希望する者は、一般競争入札参加資格確認申請書（以下「資

格確認申請書」という。）を電子入札システムにより添付ファイル（ファイ

ル名は、「会社名 申請書」とする。）として送信するものとする。 
資格確認申請書は、長久手町役場ホームページ（アドレス

http://www.town.nagakute.aichi.jp/）から、トップページ「行政情報」の
「入札・契約情報」を開いて、次に「制限付き一般競争入札」を開くと「資

格確認申請書」がＷｏｒｄ形式であるので、これをダウンロードして使用

するものとする。 
その他監理技術者資格者証の写し等、資格確認申請のために必要な資料

（以下「提出書類」という。）を資格確認申請書の提出期限までに到達する

よう、電子入札システムにより添付ファイルとして送信（ただし、１ＭＢ

以内とする。）又は提出書類が電子入札システムにより添付ファイルとして

送信できない場合は、書留又は簡易書留のいずれかの方法により提出し、

入礼参加資格の確認を受けなければならない。 
  なお、期限までに資格確認申請書及び提出書類を提出しない者又は一般

競争入札参加資格を有していないと認められた者は、入札に参加すること

ができない。 
(1) 資格確認申請書及び提出書類の提出期間等 

   ア 提出期間  平成２１年４月２７日（月）午前１０時から平成２１

年５月１２日（火）午後５時まで（日曜日、土曜日及

び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８

号）に規定する休日（以下「祝日」という。）を除く。） 
  イ 提 出 先  長久手町大字岩作字城の内６０番地１ 
          長久手町役場総務部財政課 
          電話（０５６１）６３－１１１１内線２３４ 

             （ただし、提出書類が電子入札システムにより添付フ
ァイルとして送信できない場合のみ） 



  ウ 提出部数  １部 
(2) 一般競争入札参加資格の確認結果通知 
   平成２１年５月１２日（火）から２０日以内に電子入札システムによ

り通知する。 
 なお、一般競争入札参加資格を有していないと認められた者は、その

理由について説明を求めることができる。この場合は、平成２１年５月

２９日（金）までに、総務部財政課に書面を持参して行わなければなら

ない。 
(3) 理由の回答 
一般競争入札参加資格を有していないと認められた者に対するその理

由は、説明を求めることができる最終日の翌日から起算して７日以内に

書面で回答する。 
４ 契約条項等を示す場所 
  本工事に係る契約書案、設計書、設計図面及び仕様書（以下「設計図書

等」という。）の縦覧及び配付を次のとおり行う。 
 (1) 縦覧場所 長久手町役場総務部財政課 
 (2) 縦覧期間 平成２１年４月２７日（月）から平成２１年５月１２日（火） 

まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。） 
 (3) 時 間 午前８時３０分から午後５時まで 
 (4) 設計図書等の配付 
   一般競争入札参加資格を有すると認められた者に、平成２１年５月１

２日（火）から２０日以内に書留又は簡易書留等の方法により、設計図

書等をＤＶＤ－Ｒにて送付する。 
 (5)  設計図書等に対する質問・回答 

ア 設計図書等に対する質問がある場合には、次のとおりＥ－mail によ

り提出すること。 
 (ア) 提出期間 平成２１年５月２７日（水）から平成２１年６月１日

（月）午後５時まで 
(イ) 提 出 先 Ｅ－mail：zaisei@town.nagakute.lg.jp 

  イ 上記の質問に対する回答書は、平成２１年６月３日（水）までに入

礼参加資格を有すると認められた者全員にＥ－mail により通知する。 
５ 入札書及び工事費内訳書の提出期間 
  平成２１年６月４日（木）午前８時から平成２１年６月８日（月）正午 
まで 
（電子入札システム稼働時間は、日曜日、土曜日及び祝日を除いた日の

午前８時から午後８時まで） 
６ 開札予定日時及び開札場所 
  平成２１年６月８日（月） 午後１時３０分 
  長久手町役場２階 第２会議室 



７ 入札保証金 
  一般競争入札に参加しようとする者は、長久手町契約規則（昭和４６年

長久手町規則第１２号。以下「契約規則」という。）第９条の規定に基づく

入札保証金を納めなければならない。ただし、契約規則第１１条各号の規

定の一に該当するときは、入札保証金の納付を免除するものとする。 
８ 入札執行の留意事項 
 (1) 入札は、資格確認の結果において、一般競争入札参加資格を有すると
認められた者が電子入札システムで行うものとし、郵送又は持参による

ものは受付けない。ただし、紙入札参加承認願を提出し、紙入札審査結

果通知書において承認を得た場合を除く。 
 (2) 入札回数は、１回とする。 
 (3) 資格確認の結果、一般競争入札参加資格を有すると認められた者が１

人である場合又は入札に参加する者が１人である場合においても、原則

として入札を執行するものとする。 
 (4) 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００

分の５に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があ

るときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格とするの

で、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事

業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１０５分の１００に

相当する金額を入札書に記載すること。 
 (5) 入札参加者は、入札書提出に併せ、入札金額と同額の工事費内訳書を
提出すること。この場合、電子入札システムにより添付ファイルとして

送信すること。なお、提出された工事費内訳書は返却しない。 
   工事費内訳書は、町ホームページから、トップページ「行政情報」の

「入札・契約情報」を開いて、次に「制限付一般競争入札」を開くと「工

事費内訳書」がＷｏｒｄ形式であるので、これをダウンロードして使用

するものとする。 
９ 契約書作成の要否 
  要 
10 入札の無効 
  本公告に示した入札参加者資格を有していない者及び虚偽の申請を行っ

た者並びに長久手町建設工事関係入札者心得書、長久手町建設工事等電子

入札実施要領又は現場説明書等入札に関係する条件に違反した入札は、無

効とする。 
  なお、一般競争入札参加資格を有すると認められた者であっても、その

後、指名停止措置を受け開札時において指名停止期間中である者等開札時

点において一般競争入札参加資格を有していない者のした入札は、無効と

する。 
 



11 契約締結 
 落札者の決定後、速やかに契約を締結するものとする。ただし、開札後

契約締結までの間に落札者の信用状況等が契約の相手方として不適当と認

められるものとなった場合は、契約の締結を行わないものとする。 
12 契約保証金 
  落札者は、契約規則第２９条の規定に基づく契約保証金を納めなければ

ならない。ただし、契約規則第３１条各号の規定の一に該当するときは、

契約保証金の納付を免除するものとする。 
13 その他 
 (1) 資格確認申請書作成説明会は、実施しない。 
 (2) 資格確認申請書のヒヤリングは、実施しない。ただし、記載内容が不

明確で一般競争入札参加資格を確認できない場合には、説明を求めるこ

とがある。 
(3) 提出された資格確認申請書は、原則として公表せず、また無断で使用
することはしないものとし、申請者に返却しない。 

 (4) 現場説明会は、実施しない。 
 (5) 工期は、事情により変更することがある。 

(6) 入札参加者は、長久手町建設工事関係入札者心得書、長久手町建設工
事等電子入札実施要領及び設計図書等を熟読し、入札の心得を遵守する

こと。 
(7) 落札者は、資格確認資料に記載した配置予定の技術者を当該工事の現
場に専任で配置すること。 

(8) 一般競争入札に参加を希望する者が営業停止処分を受けた場合、営業
停止期間中は、資格確認申請、現場説明会参加、入札等の営業活動はで

きないものとする。 
14 問い合わせ先 
  〒４８０－１１９６ 
長久手町大字岩作字城の内６０番地１ 

  長久手町役場総務部財政課管財係 
  電話（０５６１）６３－１１１１内線２３４ 





Ⅰ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅳ

６

４

３

２

１

５

ア

ＥＤＣＢＡ

６

５

４

１

２

３

Ａ Ｃ Ｄ ＥＢ

310

PS

自販機コーナー

廊下（１）

事務室（１）

ロビー（１）
女子更衣室

ＭＷＣ

ＷＷＣ

湯沸室

配備員携帯品等倉庫 倉庫（１）

男子更衣室

階段下倉庫

ＥＶ玄関ホール

渡り廊下

食堂兼非常配備員待機室

風除室

△

△

ＰＳ

310 6,000 6,000 2,500

2,600 2,000 14,020

310

2,500

3106,000

18,620

8
,
0
0
0

3
1
0

8
,
0
0
0

9
,
8
6
0

4
9
7
.
8

2
,
6
1
0

3
,
4
4
2
.
5

3
,
0
3
0

2
,
6
2
0

3
,
6
0
0
.
3

6,000 6,000 6,000310

2,600 2,200

21,120

2,500

2,700 2,8103,1507,660

150

8
,
0
0
0

2
,
9
0
0

4
,
2
4
0

1
,
1
7
0

5
,
0
0
0

2
,
4
3
0

2
,
4
3
0

3
,
4
4
2
.
5

2
,
1
8
3
.
3

2
4
6
.
7

1
,
8
0
0

3
,
2
0
0

6
,
4
1
6
.
7

3
1
0

4
9
7
.
8

6,473.4

6,473.4

9,170.6

UP

UP

１階平面図　　　Ｓ＝1/100

5.5ﾟ

真北

磁北

2,100

7,
25
0

87
5

10
,5
25

3,
27
5

≒
62
0

１階平面図 1/100

（仮称）北庁舎建設工事

ＤＡＴＥ

１０７６０８２１

ＳＣＡＬＥ

ＴＯＴＡＬ

建築

10

一級建築士登録　８７２５３号　　　坂田　孝之

一級建築士事務所 黒野建築設計事務所
株式

会社

101

2009.3.6.

21,120

2
2
,
11

0
.
3

21,120

2
2
,
11

0
.
3

12
,0
20



Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

ア

Ａ Ｂ ＤＣ Ｅ

６

４

３

２

１

５ ５

６

１

２

PS
PS

ＭＷＣ

湯沸室 前　室

災害対策本部会議室

ＷＷＣ

廊下（２）

事務室（２）

倉庫（２）

和　室

押　入

踏　込

会議室

ロビー（２）

ＥＶ

無線室

310

6,473.4

6,473.4

8
,0

0
0

3
1
0

4
,
2
4
0

2
,
9
0
0

1
50

2
,
4
30

2
,
43

0
3
,
4
42

.
5

4
9
7
.
8

1
50

5
,
0
0
0

2,
1
8
3
.
3

8
,0

0
0

3
1
0

8
,
0
0
0

4
9
7
.
8

4
,
8
60

9
,
8
6
0

3
,
4
42

.
5

3
,
03

0

1
8
,
5
1
0

3
,
6
0
0.

3

2
,
6
2
0

310 6,000 6,000 6,000 2,500
2,600 2,000

310

18,620 2,500
310

6,1206,0001,900

5
,
0
9
6.

7

21,120

34
5

110

6,000 6,000 6,000 2,500310
2,600 9,860 5,955

150 5,850

9,170.6

5,890

1
,
3
2
0 DN

DN

２階平面図　　　Ｓ＝1/100

5.5ﾟ

真北

磁北

800

10
,5
25

35
0

2,100

800

87
5

２階平面図 1/100

（仮称）北庁舎建設工事

ＤＡＴＥ

１０７６０８２１

ＳＣＡＬＥ

ＴＯＴＡＬ

建築

11

一級建築士登録　８７２５３号　　　坂田　孝之

一級建築士事務所 黒野建築設計事務所
株式

会社

101

2009.3.6.

2,400

21,120

22
,
1
1
0
.
3

21,120

22
,
1
1
0
.
3

11
,7
50



東立面図　　　　Ｓ＝1/100

南立面図　　　　Ｓ＝1/100

立面図（1） 1/100

（仮称）北庁舎建設工事

ＤＡＴＥ

１０７６０８２１

ＳＣＡＬＥ

ＴＯＴＡＬ

建築

13

一級建築士登録　８７２５３号　　　坂田　孝之

一級建築士事務所 黒野建築設計事務所
株式

会社

101

2009.3.6.

１９

２０

２１

２２

３

４

５

６

２

１ １３

１４

１５

１６

１７

１８

１０

１１

１２

７

９

８

特記無き限り竪樋ステンレス管１００φ　掴み金物ステンレス＠１２００内外

外壁面、サッシ、ガラス、パネル面には光触媒コーティングを施工する

４４ ４

１ ６６７

１６６ ６ ７７ ５

５１０

渡り廊下を示す

２１２

１ １２

４ １３ １３

アルミ小庇（既製品）

押出成形セメント板　素地仕上　厚60（横張り）

押出成形セメント板　素地仕上　厚60（縦張り）

化粧合板型枠コンクリート打放し目地切仕上の上、撥水材塗布

アルミパネル 厚2.0 曲げ加工　電解着色

アルミ笠木 W=350（既製品）（デザインボーダー付）

外部階段（溶融亜鉛メッキ仕上）

磁器質モザイクタイル張り

アルミカーテンウォール（電解着色）

笠木：アルミパネル 厚2.0 曲げ加工　電解着色

アルミ製タラップ（昇降禁止板付） アルミ製庇（既製品）

１５

ステンレス製オーバーフロー菅　46φ

３ ３３

カッティングシート張り（別途）

押出成形セメント板　素地仕上　厚60（縦張り、デザインパネル）



西立面図　　　　Ｓ＝1/100

北立面図　　　　Ｓ＝1/100

立面図（2） 1/100

（仮称）北庁舎建設工事

ＤＡＴＥ

１０７６０８２１

ＳＣＡＬＥ

ＴＯＴＡＬ

建築

14

一級建築士登録　８７２５３号　　　坂田　孝之

一級建築士事務所 黒野建築設計事務所
株式

会社

101

2009.3.6.

１９

２０

２１

２２

特記無き限り竪樋カラーＶＰ100φ　掴み金物ステンレス＠１２００内外(滑り止め付)

３

４

５

６

２

１

１０

１１

１２

７

９

８

１３

１４

１５

１６

１７

１８

外壁面、サッシ、ガラス、パネル面には光触媒コーティングを施工する

６６ ６７

４１ ４

１６６ ６

４

７

８ ５１０

４９ １１

１４

押出成形セメント板　素地仕上　厚60（横張り）

押出成形セメント板　素地仕上　厚60（縦張り）

アルミパネル 厚2.0 曲げ加工　電解着色

アルミ小庇（既製品）

化粧合板型枠コンクリート打放し目地切仕上の上、撥水材塗布

アルミ笠木 W=350（既製品）（デザインボーダー付）

外部階段（溶融亜鉛メッキ仕上）

磁器質モザイクタイル張り

アルミカーテンウォール（電解着色）

笠木：アルミパネル 厚2.0 曲げ加工　電解着色

アルミ製タラップ（昇降禁止板付） アルミ製庇（既製品）

７１５

ステンレス製オーバーフロー菅　46φ

１３

カッティングシート張り（別途）

押出成形セメント板　素地仕上　厚60（縦張り、デザインパネル）




